

โรงพยาบาลวัฒนานคร

ลำดับ	รายการวิเคราะห์	จำนวนเงิน (บาท)
[1]	รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้อื่น(ระบบบัญชีอัตโนมัติ) และรายได้งบลงทุน)	220,879,592.12
[2]	รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายอื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ)	183,024,886.75
[3]	EBITDA (รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้งบลงทุน) - รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย)	37,854,705.36
[4]	สรุปแผนประมาณการ	เกินดุล
[5] = [3] x 20%	วงเงินที่ลงทุนได้(ร้อยละ 20%ของ EBITDA)	7,570,941.08
[6]	จัดซื้อ/จัดหาด้วยเงินบำรุงของ รพ. ปี 2564	5,382,552.25
[7]=[6]/[3] x 100	สัดส่วนการลงทุน ต่อ EBITDA	14.22
[8] = [5] - [6]	วงเงินงบลงทุน (เงินบำรุง) เปรียบเทียบกับ EBITDA >20%	2,188,388.83
	การวิเคราะห์การลงทุน (เงินบำรุง) เปรียบเทียบกับ EBITDA >20%	ไม่เกิน
[9]	ทุนสำรองสุทธิ (Networking Capital) ณ 30 กันยายน	67,344,497.11
[10]	เงินบำรุงคงเหลือ (หักหนี้สินและภาวะผูกพัน) ณ 30 กันยายน	35,611,625.09
[11]=[2]/12	รายจ่ายเฉลี่ยต่อเดือน	15,252,073.90
[12] = [9]/[11]	อัตราส่วนทุนสำรองสุทธิ (NWC) ต่อ รายจ่ายเฉลี่ยต่อเดือน	4.42
[13] = [9] - [8]	ทุนสำรองสุทธิ (NWC) คงเหลือหลังหักการลงทุน >20% EBITDA	65,156,108.28
[14]=[13]/[11]	อัตราทุนสำรองสุทธิ (NWC) คงเหลือ หลังหักเงินลงทุน >20% EBITDAต่อรายจ่ายเฉลี่ยต่อเดือน	4.27
[15] = [3] ค่าบวก Normal, ค่าลบ Risk	Risk จาก EBITDA	Normal
[16] = [8] ค่าบวก Normal, ค่าลบ Risk	Risk จาก Investment >20% EBITDA	Normal
[17] = [14] >1 "Normal" <1"Risk)	Risk จาก อัตราส่วนทุนสำรองสุทธิ (NWC) ต่อ รายจ่ายเฉลี่ยต่อเดือน	Normal
	PlanFin แบบ	1
	การปรับ PlanFin	ไม่ต้องปรับ

โรงพยาบาลวัฒนานคร

1. แผนประมาณการรายได้-ความคุ้มค่าใช้จ่าย ปีงบประมาณ 2565

โรงพยาบาลวัฒนานคร

10869

รหัสรายการ	รายการ	ผลการดำเนินงานปี 2563	ผลการดำเนินงานปี 2564	ประมาณการปี 2565 (ปรับแผนกลางปี)	เป้าหมายการเพิ่ม-ลดรายได้และค่าใช้จ่าย (%)
P04	รายได้ UC	85,308,939.94	104,203,296.11	95,961,744.67	-8.59
P05	รายได้จาก EMS	525,500.00	626,400.00	650,000.00	3.63
P06	รายได้คำรักษาเบ็ดต้นสังกัด	108,972.32	189,165.00	200,000.00	5.42
P61	รายได้คำรักษา อปท.	1,318,172.38	1,168,015.12	1,566,148.49	25.42
P07	รายได้คำรักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง	11,036,943.70	10,824,065.56	11,893,150.12	8.99
P08	รายได้ประกันสังคม	4,506,051.07	10,873,292.21	11,960,621.43	9.09
P09	รายได้แรงงานต่างด้าว	6,579,610.67	3,387,386.76	2,140,000.00	-58.29
P10	รายได้คำรักษาและบริการอื่น ๆ	11,059,155.35	18,357,654.86	19,300,585.88	4.89
P11	รายได้งบประมาณส่วนบุคลากร	50,868,974.72	56,551,933.56	54,594,675.00	-3.59
P12	รายได้อื่น	12,560,743.26	15,908,652.12	22,612,666.53	29.65
P121	รายได้อื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ)	0.00	0.00	0.00	0.00
P13	รายได้งบลงทุน	4,829,664.58	4,109,199.44	9,069,435.25	54.69
P13S	รวมรายได้	188,702,727.99	226,199,060.74	229,949,027.37	1.63
P14	ต้นทุนยา	13,189,778.66	29,274,530.05	15,654,803.41	-87.00
P15	ต้นทุนเวชภัณฑ์มีชีวะยาและวัสดุการแพทย์	3,429,855.19	4,967,905.47	6,738,539.10	26.28
P151	ต้นทุนวัสดุทันตกรรม	350,928.11	366,671.82	200,000.00	-83.34
P16	ต้นทุนวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์	4,798,112.06	4,146,551.83	6,396,739.80	35.18
P17	เงินเดือนและค่าจ้างประจำ	50,889,515.78	56,586,471.12	54,687,733.00	-3.47
P18	ค่าจ้างชั่วคราว/พอส./ค่าจ้างเหมาบุคลากรอื่น	17,127,624.30	13,662,064.00	14,857,980.00	8.05
P19	ค่าตอบแทน	25,437,942.00	25,158,115.38	27,140,404.00	7.30
P20	ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	2,872,896.75	4,935,418.70	6,454,876.00	23.54
P21	ค่าใช้สอย	5,659,428.06	6,411,894.32	8,932,021.20	28.21
P22	ค่าสาธารณูปโภค	4,378,500.46	4,611,570.59	4,611,570.59	-0.00
P23	วัสดุทั่วไป	4,617,360.60	6,539,714.18	5,888,862.05	-11.05
P24	ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7,914,472.65	8,776,628.11	9,215,459.53	4.76
P241	หนี้สูญและสงสัยจะสูญ	3,495,833.32	24,519.00	956,987.60	97.44
P25	ค่าใช้จ่ายอื่น	30,015,392.99	30,125,921.00	30,504,370.00	1.24
P251	ค่าใช้จ่ายอื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ)	0.00	0.00	0.00	0.00
P26S	รวมค่าใช้จ่าย	174,177,640.93	195,587,975.57	192,240,346.28	-1.74
P27S	รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	14,525,087.06	30,611,085.17	37,708,681.08	
	รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้อื่น(ระบบบัญชีอัตโนมัติ)และรายได้งบลงทุน)	183,873,063.41	222,089,861.30	220,879,592.12	
	รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายอื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ))	166,263,168.28	186,811,347.46	183,024,886.75	
	EBITDA (รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้งบลงทุน) - รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย))	17,609,895.13	35,278,513.84	37,854,705.36	
P28	สรุปแผนประมาณการ	เกินดุล	เกินดุล	เกินดุล	
	ข้อมูลคาดการณ์เพิ่มเติมเพื่อประกอบการจัดทำแผน				
P29	วงเงินที่ลงทุนด้วยเงินบำรุงได้ (ร้อยละ 20%ของ EBITDA)	3,521,979.03	7,055,702.77	7,570,941.07	
	การรบบลงทุน (เงินบำรุง) เปรียบเทียบกับ EBITDA >20%			ไม่เกิน	
P40	ทุนสำรองสุทธิ (Net working Capital) ณ 30 กันยายน 2564	35,451,846.49	67,344,497.11	67,344,497.11	
P50	เงินบำรุงคงเหลือ ณ 30 กันยายน 2564	46,257,430.54	54,626,785.07	54,626,785.07	
P60	หนี้สินและภาระผูกพัน ณ 30 กันยายน 2564	-22,354,374.76	-19,015,159.98	-19,015,159.98	
P70	เงินบำรุงคงเหลือ (หักภาระผูกพัน) ณ 30 กันยายน 2564	23,903,055.78	35,611,625.09	35,611,625.09	

2.แผนจัดซื้อยา เวชภัณฑ์ วัสดุการแพทย์ วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์	เงินงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	รวม
ยา (รวมสนับสนุน รพ.สต.ในเครือข่าย)	0.00	12,925,190.00	12,925,190.00
วัสดุเภสัชกรรม (รวมสนับสนุน รพ.สต.ในเครือข่าย)	0.00	418,468.00	418,468.00
วัสดุการแพทย์ทั่วไป (รวมสนับสนุน รพ.สต.ในเครือข่าย)	0.00	5,787,099.70	5,787,099.70
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ (รวมสนับสนุน รพ.สต.ในเครือข่าย)	0.00	5,656,779.50	5,656,779.50
วัสดุเอกซเรย์ (รวมสนับสนุน รพ.สต.ในเครือข่าย)	0.00	0.00	0.00
วัสดุทันตกรรม (รวมสนับสนุน รพ.สต.ในเครือข่าย)	0.00	618,624.00	618,624.00
รวม	0.00	25,406,161.20	25,406,161.20

3 .แผนจัดซื้อวัสดุอื่น	เงินงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	รวม
วัสดุสำนักงาน	0.00	1,084,585.52	1,084,585.52
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	0.00	36,844.60	36,844.60
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	0.00	788,494.11	788,494.11
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	0.00	107,283.00	107,283.00
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	0.00	35,910.00	35,910.00
วัสดุคอมพิวเตอร์	0.00	277,679.25	277,679.25
วัสดุงานบ้านงานครัว	0.00	1,668,240.00	1,668,240.00
วัสดุบริโภค	0.00	1,318,460.00	1,318,460.00
วัสดุเครื่องแต่งกาย	0.00	419,890.00	419,890.00
วัสดุก่อสร้าง	0.00	220,000.00	220,000.00
วัสดุอื่น	0.00	23,300.00	23,300.00
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	0.00	1,744,069.00	1,744,069.00
รวม	0.00	7,724,755.48	7,724,755.48

4. แผนบริหารจัดการเจ้าหน้าที่การค้า

ประมาณการจ่ายชำระหนี้ปี 2565	เงินงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	รวม
AP01 เจ้าหน้าที่การค้ายา	0.00	14243113.09	14,243,113.09
AP02 เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุเภสัชกรรม	0.00	435717.33	435,717.33
AP03 เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุการแพทย์ทั่วไป	0.00	6310196.80	6,310,196.80
AP04 เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์	0.00	5387949.51	5,387,949.51
AP05 เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุเอกซเรย์	0.00	0.00	0.00
AP06 เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุทันตกรรม	0.00	649939.80	649,939.80
AP07 เจ้าหน้าที่ตามจ่าย	0.00	13084939.63	13,084,939.63
AP08 ค่าจ้างชั่วคราว/พ.กส./ค่าจ้างเหมาบุคลากรอื่นค้างจ่าย	0.00	0.00	0.00
AP09 ค่าตอบแทนค้างจ่าย	0.00	28892541.79	28,892,541.79
AP10 ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่นค้างจ่าย	0.00	0.00	0.00
AP11 เจ้าหน้าที่ค่าแรงอื่นค้างจ่าย	0.00	0.00	0.00
AP12 ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	0.00	5524019.64	5,524,019.64
AP13 เจ้าหน้าที่ค่าครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้างฯ	0.00	7807359.30	7,807,359.30
AP14 เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุอื่น	0.00	7384577.59	7,384,577.59
AP15 เจ้าหน้าที่อื่น	0.00	2995620.83	2,995,620.83
รวม	0.00	92715975.32	92,715,975.32

5. แผนบริหารจัดการลูกหนี้

ประเภทการลูกหนี้ที่เรียกเก็บในปี 2565	จำนวนเงิน
ลูกหนี้ UC	143,647,615.09
ลูกหนี้ เบิกต้นสังกัด	283,194.08
ลูกหนี้ อปท	1,326,264.92
ลูกหนี้ กรมบัญชีกลาง	11,581,461.63
ลูกหนี้ ประกันสังคม	20,357,711.06
ลูกหนี้ แรงงานต่างด้าว	1,390,000.00
ลูกหนี้ อื่น ๆ	18,944,914.89
รวม	197,531,161.67

6. แผนการลงทุนเพิ่ม

	จำนวนเงิน
จัดซื้อ จัดหาด้วยเงินบำรุงของ รพ. ปี 2565	5,382,552.25
จัดซื้อ ด้วยงบค่าบริการเบิกจ่ายลักษณะงบลงทุน ปี 2565	9,069,435.25
จัดซื้อ จัดหาด้วยเงินงบประมาณ ของ รพ. ปี 2565	0.00
จัดซื้อ จัดหาด้วยเงินบริจาค ของ รพ. ปี 2565	0.00
จัดซื้อ จัดหาด้วยเงินบริจาค ของ รพ.ก่อนปี 2565	0.00
รวม	8,517,119.24

7. แผนสนับสนุน รพ.สต.

	จำนวนเงิน
Fixed Cost ตามประกาศ (สธ0204/22819 ลว.15 กค.59)	3,741,600.00
รายการอื่น	6,494,720.00
ยา	2,193,001.63
วัสดุเภสัชกรรม	93,727.80
วัสดุการแพทย์ทั่วไป	978,563.01
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์	193,215.09
วัสดุเอกซเรย์	
วัสดุทันตกรรม	144,144.97
วัสดุอื่น	0.00
งบค่าเสื่อม UC	1,471,368.26
รวม	15,310,340.76

		การเปรียบเทียบ HGR ปี 2564				
รหัสรายการ	รายการ	มูลค่า	HGR Mean	HGR Mean+1SD	ผลต่างจาก HGR Mean	ผลต่างจาก HGR Mean+1SD
P04	รายได้ UC	95,961,744.67	62,095,374.87	80,166,781.48	-33,866,369.80	-15,794,963.20
P05	รายได้จาก EMS	650,000.00	249,604.00	458,982.53	-400,396.00	-191,017.47
P06	รายได้คำปรึกษาเบ็ดต้นสังกัด	200,000.00	122,064.98	309,544.78	-77,935.02	109,544.78
P61	รายได้คำปรึกษา อปท.	1,566,148.49	1,242,671.27	2,351,083.20	-323,477.21	784,934.71
P07	รายได้คำปรึกษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง	11,893,150.12	8,157,157.58	14,313,270.70	-3,735,992.54	2,420,120.58
P08	รายได้ประกันสังคม	11,960,621.43	7,479,234.65	14,882,781.68	-4,481,386.78	2,922,160.25
P09	รายได้แรงงานต่างด้าว	2,140,000.00	809,480.48	2,544,639.87	-1,330,519.52	404,639.87
P10	รายได้คำปรึกษาและบริการอื่น ๆ	19,300,585.88	17,191,882.74	33,231,968.12	-2,108,703.14	13,931,382.24
P11	รายได้งบประมาณส่วนบุคลากร	54,594,675.00	45,365,107.03	56,270,579.16	-9,229,567.97	1,675,904.16
P12	รายได้อื่น	22,612,666.53	14,684,357.16	21,925,152.86	-7,928,309.37	-687,513.66
P121	รายได้อื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ)	0.00	1,795.75	22,210.20	1,795.75	22,210.20
P13	รายได้งบลงทุน	9,069,435.25	4,405,377.01	7,633,879.56	-4,664,058.24	-1,435,555.69
P13S	รวมรายได้	229,949,027.37	161,804,107.52	234,110,874.13	-68,144,919.85	4,161,846.77
P14	ต้นทุนยา	15,654,803.41	14,049,517.22	20,110,561.66	-1,605,286.19	4,455,758.25
P15	ต้นทุนเวชภัณฑ์มีชีวะยาและวัสดุการแพทย์	6,738,539.10	4,197,749.09	5,906,375.82	-2,540,790.01	-832,163.28
P151	ต้นทุนวัสดุทันตกรรม	200,000.00	427,296.79	686,426.82	227,296.79	486,426.82
P16	ต้นทุนวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์	6,396,739.80	4,784,507.54	7,784,708.25	-1,612,232.26	1,387,968.45
P17	เงินเดือนและค่าจ้างประจำ	54,687,733.00	45,138,155.72	55,657,883.03	-9,549,577.28	970,150.03
P18	ค่าจ้างชั่วคราว/พอส./ค่าจ้างเหมาบุคลากรอื่น	14,857,980.00	10,503,967.42	13,454,547.14	-4,354,012.58	-1,403,432.86
P19	ค่าตอบแทน	27,140,404.00	22,813,013.24	28,826,274.42	-4,327,390.76	1,685,870.42
P20	ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	6,454,876.00	3,493,474.16	5,606,423.90	-2,961,401.84	-848,452.10
P21	ค่าใช้จ่ายสอย	8,932,021.20	7,805,974.46	14,411,177.89	-1,126,046.74	5,479,156.69
P22	ค่าสาธารณูปโภค	4,611,570.59	2,722,950.43	3,493,788.84	-1,888,620.16	-1,117,781.75
P23	วัสดุทั่วไป	5,888,862.05	5,105,218.91	7,197,574.11	-783,643.15	1,308,712.06
P24	ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,215,459.53	7,781,971.77	10,574,526.11	-1,433,487.76	1,359,066.58
P241	หนี้สูญและสงสัยจะสูญ	956,987.60	220,746.83	763,881.81	-736,240.77	-193,105.79
P25	ค่าใช้จ่ายอื่น	30,504,370.00	13,190,491.82	21,837,092.91	-17,313,878.18	-8,667,277.09
P251	ค่าใช้จ่ายอื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ)	0.00	3,087.55	37,117.37	3,087.55	37,117.37
P26S	รวมค่าใช้จ่าย	192,240,346.28	142,238,122.95	196,348,360.09	-50,002,223.34	4,108,013.81
P27S	รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ					
	รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้อื่น(ระบบบัญชีอัตโนมัติ)และรายได้งบลงทุน)				สูงกว่าค่า HGR Mean/HGR Mean=1SD	
	รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายอื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ))				ต่ำกว่าค่า HGR Mean/HGR Mean=1SD	
	EBITDA (รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้งบลงทุน) - รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย))					
P28	สรุปแผนประมาณการ					
	ข้อมูลคาดการณ์เพิ่มเติมเพื่อประกอบการจัดทำแผน					
P29	วงเงินที่ลงทุนด้วยเงินบำรุงได้ (ร้อยละ 20%ของ EBITDA)					
	การงบลงทุน (เงินบำรุง) เปรียบเทียบกับ EBITDA >20%					
P40	ทุนสำรองสุทธิ (Net working Capital) ณ 30 กันยายน 2564					
P50	เงินบำรุงคงเหลือ ณ 30 กันยายน 2564					
P60	หนี้สินและภาระผูกพัน ณ 30 กันยายน 2564					
P70	เงินบำรุงคงเหลือ (หักภาระผูกพัน) ณ 30 กันยายน 2564					